ПРОТОКОЛ
рабочего совещания внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово
«20» февраля 2019 года
 Санкт-Петербург

Присутствовали: Гревцева С.К., Радзевич А.В., Саблова С.А., Ковба Е.Н., Кириллова Ю.В., Смирнова Е.Д., Келль К.П., Лигузова А.А., Матушкин А.В., Горячкина Ж.Р., Молочкова О.Р., Соколовская А.М., Филатова Г.Е., Лихачева В.А., Гаранина Н.М., Трубина Р.Р., Васильева Л.В., Клеймёнова А.А., Рубинштейн М.М., Назарова Н.Б., Перова С.А., Емельянова Т.С., Плотникова Е.Н., Шаркова А.И., Полуян Л.А., Березовская Е.С., Злобин С.И., Самусенко И.А., Сулима М.А., Фаизова О.М., Голощапова С.В., Зверева Т.Е.
Повестка совещания:
1. Правоприменительная практика по противодействию коррупции.
2. Уведомление муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы.
СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали начальника юридического отдела Местной Администрации МО МО Юнтолово Горчкину Ж.Р., которая ознакомила с положениями Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 09.07.2013 N 24 "О судебной практике по делам о взяточничестве и об иных коррупционных преступлениях", Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 28.11.2017 N 46 "О некоторых вопросах, возникающих при рассмотрении судьями дел о привлечении к административной ответственности по статье 19.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях".
2. По второму вопросу слушали начальника организационного отдела Местной Администрации МО МО Юнтолово Лигузову А.А., ведущего специалиста юридического отдела Местной Администрации МО МО Юнтолово Шаркову А.И., которые ознакомили присутствующих о следующем.

 Муниципальным служащим запрещено заниматься деятельностью с целью извлечения прибыли, которая называется предпринимательской или коммерческой. Запрет налагается на все виды предпринимательской деятельности.

Муниципальным служащим лично или через доверенных лиц запрещено:

1) заниматься производством;

2) заниматься реализацией или приобретением продукции или товаров для реализации;

3) заниматься оказанием услуг;

4) заниматься выполнением работ с целью извлечения прибыли;

5) владеть, пользоваться, распоряжаться имуществом, составляющим материальную основу предпринимательской деятельности, а именно зданиями, сооружениями, оборудованием, машинами, земельными участками, иными вещами, используемыми в производственном процессе и коммерческой деятельности.

Служащим запрещено приобретать имущественные права на нематериальные объекты - товарные знаки, промышленные образцы, торговые секреты, фирменные наименования.

Закон разрешает служащему с уведомления руководителя заниматься любой оплачиваемой непредпринимательской деятельностью - педагогической, научной, творческой.

Муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего, замещающего должность главы местной администрации по контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов. Образец указанного уведомления можно получить в организационном отделе МА МО МО Юнтолово.

РЕШИЛИ:
Учесть полученную информацию в работе муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности.
Председатель рабочего совещания                                    _______________  С.К.Гревцева
Секретарь рабочего совещания

_______________  А.И.Шаркова